Semi-Frozen Meat Slicer
350 mm
Diámetro de cuchilla
REBEN-350
Rebanadora de
Engranes para
Carne Semi
Congelada
Rhino Maquinaria S.A. de C.V.
Tel: 55 4429 0229
e-mail: info@rhino.mx
rhino.mx
Distribuido por:
Contacto:
Tel:
MODELO
SERVICIO Y REFACCIONES DISPONIBLES
Contamos con una red de centros de
servicio en toda la república
rhino.mx/servicio.html
Potencia del motor
Velocidad
Potencia eléctrica
Diámetro de cuchilla
Ancho de rebanadas
Material de la estructura
Material de la cuchilla
Material de la vela, carro y brazo
Alimentación
REBEN-350
1 hp
1700 rpm
750 W
350 mm
0.5 mm a 20 mm
Aleación de aluminio
Acero al carbono
Aleación de aluminio
110 Vca / 60 Hz
DIMENSIONES REBEN-350
a) Ancho: 92 cm
b) Profundidad: 62 cm
c) Altura: 76 cm
Peso: 78 kg
BENEFICIOS
DIFERENCIAS CONTRA LA COMPETENCIA
Ideal para carne semi congelada - Diseñada específicamente para rebanar carne en
estado semi congelado, lo que permite mayor precisión de corte y una presentación más
limpia del producto.
Cuchilla de gran tamaño - Su cuchilla de 350 mm permite rebanar piezas más grandes en
una sola pasada, optimizando el tiempo y reduciendo el esfuerzo.
Motor de 1 hp de alto rendimiento - Garantiza un desempeño eficiente y constante, ideal
para trabajos exigentes sin pérdida de fuerza, incluso con productos de mayor dureza.
Cuchilla de acero al carbono - Alta resistencia a la corrosión, ideal para contacto con
alimentos, fácil de limpiar y duradera.
Espesor de corte ajustable - Permite regular fácilmente el grosor de las rebanadas de 0.5
a 20 mm, adaptándose a diferentes tipos de preparación o presentación.
Su compatibilidad con corriente estándar la hacen una opción más versátil y rentable
para negocios que requieren alto rendimiento sin complicaciones.
Diseñada para cortar carne semi congelada sin desgarres, manteniendo la forma,
textura y presentación del producto, sin sobrecargar el motor.
Ofrece un rango de corte de 0.5 a 20 mm, lo que brinda mayor versatilidad para
ajustarse a distintos tipos de preparación y requerimientos del usuario.
Cuenta con dos años de garantía contra cualquier defecto de fabricación.
Grosor ajustable
0.5 mm a 20 mm
Cuchilla de acero
al carbono
Motor de
1 hp
b)
c)
a)
Mayor torque para trabajos
pesados y cortes continuos
en entornos exigentes.
SISTEMA DE ENGRANES PIEDRA AFILADORA DE ALÚMINA
Resistente y duradera, ofreciendo
un afilado uniforme que prolonga
la vida útil de la cuchilla.